АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2016                                                                                                        № 104
О мерах по пропуску паводковых вод на территории
Здвинского сельсовета в 2016 году

          Руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях своевременной подготовки территории Здвинского сельсовета  к пропуску паводковых вод, предотвращения подтопления объектов производственной  инфраструктуры, жилищного фонда, и других материальных ценностей, пропуска талых вод по территории Здвинского сельсовета администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. План мероприятий по пропуску паводковых вод на территории Здвинского сельсовета в 2016 году.

1.2. Состав  паводковой комиссии администрации Здвинского сельсовета.
         2.  Рекомендовать Генеральному  директору   ООО «Теплосети»,  ООО «Водоканал»  В.В. Серову:

        2.1. В срок до 01.04.2016 года  произвести очистку улиц и основных дренажных труб, водостоков с. Здвинск от снега.
        2.2.  Создать необходимый запас  шлака, для отсыпки автодорог и пешеходных дорожек.
        2.3. Определить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-восстановительных работ.

        3. Специалисту администрации Здвинского сельсовета по благоустройству Гиндемидт Н.В.:

        3.1. Организовать проведение ремонта  настилов и перил подвесных мостов для обеспечения безопасности движения пешеходов и особенно детей в период весеннего паводка.
    3.2. Организовать наблюдение и обеспечить пропуск дрейфующего льда, в период ледохода, под подвесными мостами с целью сохранения их от повреждения.

          4.  Жителям села Здвинска произвести очистку  кюветов и сточных труб от снега, для сброса талых вод, на территориях прилегающих к усадьбам.

          5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, акционерных обществ  в период с 24 марта по 18 апреля  2016 года провести мероприятия по очистке территорий, прилегающих к ним дорог и кюветов от снега с вывозкой на снегоотвал.
         6.Опубликовать Постановление в газете «Вестник Здвинского сельсовета».
         7. Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.
Приложение: 1. План мероприятий по пропуску паводковых вод на 2 л. в 1 экз.

                       2. Состав паводковой комиссии на 1 л. в 1 экз.

Глава Здвинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                          А.Ю.Карпов
А.М. Ворожцов

(38363)21752
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от 24.03.2016 г. № 104
ПЛАН
 мероприятий по подготовке к весеннему паводку 2016 года и безопасному пропуску паводковых вод на территории

Здвинского сельсовета

	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Организовать осмотр и проводить контроль паводковой ситуации, еженедельно готовить отчёты
	март – апрель 2016 года
	Ворожцов А.М.

	 2
	Вывоз снега с улиц, дорог, территорий организаций
	март – апрель 2016 года
	Гиндемидт Н.В.

	3
	Определить силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий
	март 2016 года
	Канев Г.И.,

Руководители организаций

	4
	Проведение комиссионных осмотров мест, подверженных подтоплению (затоплению), с выработкой конкретных мер
	март - апрель 2016 года
	Паводковая комиссия

	5
	Очистка  водопропускных труб, дренажных канав
	март 2016 года
	       Серов В.В.

ООО «Водоканал»

	6
	Создать необходимый запас  шлака, для отсыпки автодорог и пешеходных дорожек.

	март 2016 года
	       Серов В.В.

ООО «Водоканал»

	7

	Организовать жителей на  очистку  кюветов и сточных труб от снега, для сброса талых вод, на территориях прилегающих к усадьбам
	март – апрель 2016 года
	Гиндемидт Н.В.

	6
	После вскрытия реки Каргат, организовать контроль уровня воды в реке

	апрель 2016 года
	Гиндемидт Н.В.

	7
	Размещение информации о прогнозируемых зонах подтопления (затопления) в зависимости от уровней воды на портале жизнеобеспечения. Доведение данной информации до населения через средства массовой информации, в соответствии с регламентами
	В период паводка
	Гиндемидт Н.В.

УТВЕРЖДЕН
                                                                                 Постановлением администрации

                                                                                 Здвинского сельсовета

                                                      Здвинского района

                                                               Новосибирской области

                                                       от 24.03.2016 г. № 104
СОСТАВ

 паводковой комиссии администрации

Здвинского сельсовета
	Канев Геннадий

Иванович
	-
	заместитель  главы администрации  Здвинского сельсовета, председатель

	Ворожцов Александр

Михайлович
	-
	специалист администрации Здвинского сельсовета по вопросам ЖКХ, заместитель председателя;

	Члены комиссии:

	Гиндемидт Надежда Владимировна
	-
	специалист администрации Здвинского сельсовета по благоустройству;

	Стариков Юрий Николаевич
	-
	муниципальное унитарное предприятие «Служба заказчика Здвинского жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию).

	Серов Владимир  Викторович
	-
	Генеральный директор ООО «Вадоканал»

(по согласованию);